

كما في

31 كانون الأول 2018	31 آذار 2019	
مدققة	غير مدققة	
		الموجودات
		الموجودات غير المتداولة
77,605,905	76,141,031	ممتلكات وألات ومعدات
3,659,553	2,654,838	مشاريع قيد التنفيذ
121,189,166	118,702,455	موجودات غير ملموسة
-	9,528,945	حق استخدام الأصول
<b>202,454,624</b>	<b>207,027,269</b>	مجموع الموجودات غير المتداولة
		الموجودات المتداولة
505,686	507,132	دفعات متقدمة للمقاولين
2,260,522	880,759	نقد مقيد السحب
2,561,309	3,061,930	أرصدة مدينة أخرى
2,688,938	1,967,565	بضاعة
13,152,700	13,106,872	نعم مدينة
27,937,624	19,099,310	نقد في الصندوق ولدى البنوك
<b>49,106,779</b>	<b>38,623,568</b>	مجموع الموجودات المتداولة
<b>251,561,403</b>	<b>245,650,837</b>	مجموع الموجودات
		حقوق الملكية والمطلوبات
		حقوق الملكية
293,000,000	293,000,000	رأس المال المدفوع
11,610,000	11,610,000	علاوة إصدار
(208,470,697)	(210,715,583)	خسائر متراكمة
<b>96,139,303</b>	<b>93,894,417</b>	صافي حقوق الملكية
		المطلوبات
		المطلوبات غير المتداولة
6,723,380	6,629,118	مخصص منافع الموظفين
47,500,000	46,250,000	قروض طويلة الأجل
44,871,337	44,871,337	مطلوبات غير متداولة أخرى
-	8,629,994	مطلوبات إيجار غير متداولة
<b>99,094,717</b>	<b>106,380,449</b>	مجموع المطلوبات غير المتداولة
		المطلوبات المتداولة
21,189,650	13,514,106	نعم داننة
2,500,000	3,750,000	الجزء المتداول من القروض طويلة الأجل
145,755	145,755	مبالغ مستحقة لجهات ذات علاقة
4,591,660	4,041,526	إيرادات مؤجلة
17,188,930	19,449,363	مطلوبات متداولة أخرى
10,711,388	2,462,586	دفعات مستحقة على المشاريع
-	2,012,635	مطلوبات إيجار متداولة
<b>56,327,383</b>	<b>45,375,971</b>	مجموع المطلوبات المتداولة
<b>155,422,100</b>	<b>151,756,420</b>	مجموع المطلوبات
<b>251,561,403</b>	<b>245,650,837</b>	مجموع حقوق الملكية والمطلوبات



بيان الدخل المرحلي المختصر  
(جميع المبالغ بالدولار الأمريكي)

لفترة الثلاثة أشهر المنتهية في 31 آذار		
2018	2019	
غير مدققة	غير مدققة	
23,690,991	23,188,497	إيرادات
(10,487,831)	(11,107,809)	تكلفة الخدمات
13,203,160	12,080,688	مجموع الربح
257,834	181,981	إيرادات فوائد
(61,307)	39,459	أرباح (خسائر) فروقات عملة
(9,554,440)	(6,037,722)	مصاريف إدارية وعامة
(5,872,749)	(6,606,007)	إستهلاكات وإطفاءات
(1,825,103)	(858,755)	تكاليف تمويل
15,702	173,986	مخصص نهم مشكوك في تحصيلها
(17,040,063)	(13,107,058)	مجموع المصاريف
(3,836,903)	(1,026,370)	خسارة الفترة
(0.015)	(0.004)	الحصة الأساسية والمخفضة للسهم من خسارة الفترة

ع.ف.



الدولارات

بيان الدخل الشامل المرحلي المختصر  
(جميع المبالغ بالدولار الأمريكي)

لفترة الثلاثة أشهر المنتهية في 31 آذار	
2018	2019
غير مدققة	غير مدققة
(3,836,903)	(1,026,370)
-	-
<u>(3,836,903)</u>	<u>(1,026,370)</u>

خسارة الفترة  
بنود الدخل الشامل الأخرى للفترة  
صافي الخسارة الشاملة للفترة

✓



المدير المالي  
شركة موبايل الوطنية الفلسطينية

## قائمة التغيرات في حقوق الملكية المرحلية المختصرة

صافي حقوق الملكية	خسائر متراكمة	دفعات مقدمة لزيادة رأس المال	علاوة إصدار	رأس المال المدفوع	
69,519,496	(208,090,504)	8,000,000	11,610,000	258,000,000	الرصيد في 1 كانون الثاني 2018
(480,667)	(480,667)	-	-	-	التغيير في السياسة المحاسبية
69,038,829	(208,571,171)	8,000,000	11,610,000	258,000,000	الرصيد المعدل كما في 1 كانون الثاني 2018
(3,836,903)	(3,836,903)	-	-	-	مجموع الخسارة الشاملة للفترة
65,201,926	(212,408,074)	8,000,000	11,610,000	258,000,000	الرصيد كما في 31 آذار 2018
96,139,303	(208,470,697)	-	11,610,000	293,000,000	الرصيد في 1 كانون الثاني 2019
(1,218,516)	(1,218,516)	-	-	-	التغيير في السياسة المحاسبية
94,920,787	(209,689,213)	-	11,610,000	293,000,000	الرصيد المعدل كما في 1 كانون الثاني 2019
(1,026,370)	(1,026,370)	-	-	-	مجموع الخسارة الشاملة للفترة
93,894,417	(210,715,583)	-	11,610,000	293,000,000	الرصيد كما في 31 آذار 2019

ع.ف.



المحاسب

لفترة الثلاثة أشهر المنتهية في 31 آذار		
2018	2019	
غير مدفئة	غير مدفئة	
		أنشطة التشغيل
(3,836,903)	(1,026,370)	خسارة الفترة قبل ضريبة الدخل
		تعديلات :
3,014,399	3,473,459	استهلاكات
79,276	35,951	تدني قيمة ممتلكات ومعدات
-	592,312	استهلاك حق استخدام الأصول
482,508	381,673	منافع موظفين
(15,702)	(173,986)	استرداد من مخصص ذمم مشكوك في تحصيلها
(257,834)	(181,981)	إيرادات فوائد
1,825,103	703,630	مصاريف تمويل
-	155,125	تكلفة التمويل على التزامات الإيجار
2,858,350	2,540,236	إطفاءات
(25,072)	-	ربح ناتج عن استبعاد ممتلكات وآلات ومعدات
(480,667)	(1,218,516)	بنود غير نقدية
<b>3,643,458</b>	<b>5,281,533</b>	
		التغيرات في رأس المال العامل:
(858,980)	219,814	ذمم مدينة
(364,510)	721,373	بضاعة
63,752	(510,770)	موجودات متداولة أخرى
9,744,239	(8,398,377)	ذمم دائنة
(252,856)	-	مستحق لجهات ذات علاقة
236,862	(550,134)	إيرادات مؤجلة
965,905	2,983,266	مطلوبات متداولة أخرى
(233,229)	(475,935)	دفعات منافع الموظفين
<b>12,944,641</b>	<b>(729,230)</b>	صافي النقد (المستخدم في) الناتج من أنشطة التشغيل
		أنشطة الاستثمار
(33,189,309)	(2,044,536)	شراء ممتلكات وآلات ومعدات
(770,967)	(53,525)	شراء موجودات غير ملموسة
25,490	-	العائد من بيع ممتلكات وآلات ومعدات
21,029,425	(7,244,087)	مشاريع تحت التنفيذ
183,202	(1,446)	دفعات مقدمة للمقاولين
285,970	192,130	إيرادات فوائد مقبوضة
<b>(12,436,189)</b>	<b>(9,151,464)</b>	صافي النقد المستخدم في أنشطة الاستثمار
		أنشطة التمويل
(1,875,000)	-	تسديدات قروض طويلة الأجل
(20,322)	-	تكاليف مباشرة متعلقة بالقروض
-	366,247	مدفوعات الإيجار
(1,394,328)	(703,630)	مصاريف تمويل مدفوعة
(897,437)	1,379,763	نقد مقيد السحب
<b>(4,187,087)</b>	<b>1,042,380</b>	صافي النقد الناتج عن (المستخدم في) أنشطة التمويل
		النقص في النقد والنقد المعادل
(3,678,635)	(8,838,314)	النقد والنقد المعادل في بداية الفترة
33,758,276	27,937,624	النقد والنقد المعادل في نهاية الفترة
<b>30,079,641</b>	<b>19,099,310</b>	



Handwritten signature in blue ink.

Handwritten signature in blue ink.